

Rundt i 6710



Fra et tidligere Smagens time-arrangement. Arkivfoto

Smagens time er forbudt for voksne

HJERTING – Onsdag den 2. oktober 2024 inviteres familiens yngste medlemmer for 14. gang til en restaurantoplevelse ud over det sædvanlige, når flere end 70 restauranter over hele landet, heriblandt Hjerting Badehotel, byder indenfor til Smagens time. Børn og unge i alderen 5-15 år kan få en helt særlig madoplevelse - en tre-retters menu, der både smager forrygende, er fyldt med sanseindtryk, og som sætter fokus på bæredygtige madvaner gennem temaet Klima. Den særlige madoplevelse foregår i restauranter, hvor der – med undtagelse af personalet – kun er børn og unge til stede. Det er altså en aften, der er helt forbudt for voksne!

Smagens time handler nemlig ikke kun om mad, der smager godt. Oplevelsen handler også om madglæde, madmod og om værtskab og samvær omkring måltidet.

Grønne råvarer er en kæmpe fest Temaet skal sætte fokus på, hvordan vi gennem mad kan mindske vores klimaaftryk. Det giver restauranterne mulighed for at stille skarpt på vores madvaners indflydelse på klimaet, og hvordan små ændringer kan have en positiv effekt. Man kan læse mere og tilmelde sig på smagenstime.org

Koncert med tysk barokmusik i Sædden Kirke

SÆDDING – Lørdag den 28. september klokken 16 er der i Sædden Kirke koncert med Duo Bragi og Lars Colding Wolf. De spiller smuk og svingende barokmusik. Koncerten byder på triosonater med tysk barokmusik af blandt andre Telemann og Bach samt duetter og soloindslag.

Overlad ikke din bil til hvem som helst gå til fagmanden



Værkstedet tilbyder:

- ✓ Klargøring til syn
- ✓ Servicearbejde
- ✓ Motortest
- ✓ Fejlkode udlæsning
- ✓ Nulstilling af servicelamper
- ✓ Styringsudmåling (4 hjulsmåling)
- ✓ Karosseri arbejde
- ✓ Dækmontering / afbalancering
- ✓ Rudeudskiftning
- ✓ Bremsprøvestand
- ✓ Service af aircondition
- ✓ Hydronik værksted (oliefyrt)
- ✓ Undervognsbehandling (Suvo)
- ✓ Kundevogn

HC's Autoservice I/S
Hostrupevej 44 . 6710 Esbjerg V.
75 26 91 55



I år var der for første gang et loppemarked.



Dorthe og Søren Albertsen havde travlt med at dele pandekager ud på første post efter en kilometer.

Pandekageløb

SSK-formand Inge Hansen, der er nomineret til Byens Bedste i kategorien Ildsjæl, glæder sig over gode Sønderrisdage

BYFEST – Sønderris er stadig en ung bydel, men de aktive borgere dér er fast besluttet på at få skabt traditioner og sammenhold. Og det lykkedes til fude med Sønderrisdagene, der varede fra mandag den 26. til søndag den 31. august.

”Tak til alle, der deltog i vores festuge i Sønderris – skønt at der er stor opbakning. Personligt startede festugen for mig med at hente børnebørnene og spille bedsteforældrebanks på Sønderris Skolen og sluttede



med at spise pandekager i løbeskoene. Pladsen foran Sønderrishallen blev benyttet flere gange, både til fællesfotograferingen til årets julekalender, opvarmning sammen med Rasmus Klub og loppemarked. I hallen havde vi cirka 400 børn til

Begejstrede arrangører kan ikke få arme

”Sikke en byfest! Vi kan næsten ikke få armene ned”, lyder det fra folkene bag Hjerting Byfest 2024

FESTIVITAS – ”Sikke en byfest! Vi kan næsten ikke få armene ned. Der var folk på pladsen fra start til slut. Torsdag fra klokken 17.30 blev der langet grillpølser og baksuld over disken, men det var helt klart den salte og røgede fisk der var mest eftertragtet,” fortæller Bettina Goth Hæggqvist på de frivillige arrangørers vegne.

Den traditionelle og meget velbesøgte seniorfrokost fredag var igen en fantastisk måde at sætte gang i byfesten på. Lige knap 200 seniorer hyggede, spiste og



I år var der for første gang pigefodboldturnering om lørdagen.

sang akkurat som de plejer. Redaktøren har ikke set et så fyldt telt før.

Børn boltrede sig

Børnene boltrede sig i hoppeborgene, udviste kreativitet med porcelænsmaling, prøvede lykken i

børneskydeteltet og brugte deres lommepege i børnebøden på slush ice, snolder, toast og hjemmelavede pandekager i hundrevis. Nå ja, de voksne var også ret glade for pandekagerne. Dansegulvet har aldrig været så fyldt - dog med

siddende børn, da Fru Trylestøv underholdt på scenen i det store telt.

Mannethon meldte udsolgt i år. 54 mænd med tørst på livet tog den lange rute på knap 1,5 kilometer rundt til Hjertings beværtninger. Efter sådan en tur,



Lars Kongsbak – 30 års erfaring

NY TANDPROTESE?

Ring 75 13 50 13

Specialklinik for tandproteser

klinisk tandtekniker

LARS KONGSBAK

Nygårdsvej 2 6700 Esbjerg Tlf. 75 13 50 13

MEMLEM AF LANDSFORENINGEN AF KLINISKE TANDTEKNIKERE

Har du ikke fået avisen i postkassen?

Så send en mail med din adresse og telefonnummer til

mail@hjertingposten.dk

i solskin sluttede festuge



Klar, parat løb! Mindst 150 løbere deltog.

Vi var med søndag den 31. august. Det første løpemarked af slagsen var på plads, og m 150-200 løbere stod klar, fik musikalsk underholdning og spændede så afsted på Pandekageløbet 2024, da den røde snor blev fjernet. For ikke at få kaos, blev de sendt afsted i hold.

Tre pandekagepitstops ventede forude. Vi gik med og kunne konstatere, at alting gik fint ved første uddeleingssted, hvor Dorthe og Søren Albertsen stod klar med masser af pandekager. De fortalte, at alle

pandekager var lavet af frivillige.

Tilbage ved mål kom første hold hjem. En pige tog mod til sig – og gav så Rasmus Klump en kæmpekrammer. En god afslutning på ugen.

Tekst og foto:
Finn Arne Hansen



Efter løbet stod Rasmus Klump klar med en 'high five' til store som små.

børnedisko om fredagen, og onsdag havde håndbold og gymnastik aktiviteter. Fodboldbanerne blev løbet over i forbindelse med forældrefodbold, og de forskellige gulve fik mærket en masse dansetrin i løbet af ugen. SFO og Sønderrisklubben

havde gang i køledyr og fritter-rekorder. Caféen solgte pølser, slush ice og slik i lange baner. Fedt i forbindelse med forældrefodbold, og de forskellige gulve fik mærket en masse dansetrin i løbet af ugen. SFO og Sønderrisklubben

ene ned efter god byfest i Hjerting



meddele at han gerne kommer igen," fortæller hun.

Hjerting Løbet nåede i sidste øjeblik op på 124 deltagere, som er det højeste antal deltagere de sidste otte år. Pigefodbold Cup var også på programmet i år, og sikke en masse gode kampe spillet af glade og dygtige fodboldpiger, både fra Hjerting og de omkringliggende byer.

Både fredag og lørdag bød på live musik i teltet, hvor lørdagsbandet også havde DJ med til at spille i pauserne.

"Det var en byfest med dejligt vejr, legende børn, festlige mennesker og en fantastisk god stemning. Så kære Hjerting. Tusind tak for opbakningen, og tusind tak til de frivillige der hjalp til under hele byfesten. Både dem der gik en lille tur om aftenen i området, dem der tog vagter i boder og barer, dem der hjalp

med opsætning af borde og bænke, og alle jer som liige tog en dobbeltvagt når vi var presset på bemandingen. Søndag skulle pladsen ryddes helt, og et meget træt byfestudvalg forlod pladsen klokken 18."

"Til næste år har vi et lille håb om flere frivillige, så vi er gået i tænkeboks med resten af HIF, så vi ikke bliver helt kørt over i 2025. For vi kan faktisk rigtig godt lide at lave byfest i Hjerting, specielt fordi der er så god opbakning. Tak til gavesponsorerne for alle de flotte præmier til vores lotteri. Sidst men ikke mindst en stor tak til alle vores super gavmilde sponsorer, som gør det muligt at arrangere en fest for hele byen.

Hvis der er nogen vi har glemt at sige tak til, så kommer den her: Tak!

De bedste hilsner HIFs Byfestudvalg."

-fina

ventede et velfortjent måltid i teltet bestående af stegt flæsk med persillesovs og en kold fadøl.

Som noget nyt fik 'damerne' også deres arrangement Ladies Club i en smuk pyntet tipi. 60 feststemte kvinder var klar til tapas,

velkomstboller, og rigelig med smagsprøver af både rød- hvid- og rosévin.

"Det var en fest der var svær at afslutte, specielt for den akustiske musiker. Han fik simpelthen ikke lov til at forlade tipien! Vi skulle dog hilse og sige tak for sidst, og



Højskoledag med to spændende foredrag

HJERTING – Har man besøgt Frello-museet i Varde, er der nu mulighed for at få stillet nysgerrigheden om den fantastiske illustratør og kunstner Otto Frello på Højskoledagen, søndag den 6. oktober i Hjerting Kirke og dens mødelokaler. Der er også et hjerteskerende foredrag om en dansker, der både kæmpede ved Østfronten og Vestfronten.

Dagen starter 10 med gudstjeneste i Hjerting Kirke ved Peter Nejsum. Han holder bagefter, klokken 11.30, foredrag om sin morfar, som han har skrevet om i bogen Min morfars hemmeligheder.

"Hvad lavede din tyske morfar egentlig under krigen?". Sådan lød det spørgsmål, der sammen med en arkivkasse fuld af gamle breve og dokumenter satte sognepræst Peter Nejsum på en rejse tilbage i tiden i morfarenens fodspor. Morfaren havde uventet taget livet af sig i 1987, men først 23 år senere fik Peter Nejsum lov til at se de efterladte papirer, der satte ham i stand til at følge morfarenens historie tilbage til krigen, til Østfronten og til Vestfronten, gennem krigsfangenskab og ikke mindst tiden efter krigen, hvor han ikke kunne blive genforenet med sin danske kone og sin lille datter. Det er en hjerteskerende fortælling om valg, man træffer, kærlighed og den pris et menneske kommer til at betale.

Peter Nissum er sognepræst i Brønshøj og en meget velanskreven prædikant, der har virket som underviser og oplægsholder for andre præster. Han har stået for flere udgivelser af taler og prædikener.

Klokken 12.30 er der frokost, og en time senere kommer et foredrag ved John V. Jensen fra Varde Museerne om Otto Frello.

"Jeg er optaget af publikum – det er malere ellers ikke, de er optaget af, hvad de selv føler. Det er jeg ikke. Jeg er optaget af, hvordan man kan få folk til at komme og kigge og helst også dagen efter". Ordene er Otto Frellos og fortæller både om en uortodoks maler og hans skyhøje ambitionsniveau, hvor det uforklarlige og gådefulde spiller en vigtig rolle.

Kompromisløshed har altid været Otto Frellos varemærke, således møder beskueren det ene maleri efter det andet, hvor maleren synes at have stillet sig selv den ene umulige opgave efter den anden. Det være sig at male duggen i edderkoppens spind, tågelandskaber, den silende regn, stedets ånd eller selve tidens gang. Altid kombineret med en yderst veludviklet fantasi og masser af humor og underfundighed, der gør mødet med hans malerier til en oplevelse.

Publikum spiller en hovedrolle i Frellos billeder, og det har undervejs resulteret i ganske anderledes malerier. Gennem sine malerier ønsker Otto Frello at komme i dialog med publikum og inviterer beskueren til selv at bruge fantasien og med udgangspunkt i motivet fortælle billedets historier.

Foredragene er gratis. Frokosten (sandwich, et glas vin/øl eller sodavand) koster 100,00 kroner. Betalingen sker på selve dagen, kontant eller MobilePay. Tilmelding til Hjerting kirkekontor på tlf. 75 11 51 44 - eller på mailadresse tok@km.dk - Inden den 3. oktober 2024.

SALG RÅDGIVNING OPMÅLING MONTERING

TØMRER & VINDUESCENTER
ESBJERG

Salg af kvalitetsprodukter til private og erhverv

- Tømrerarbejde samt tagudskiftning inkl. tagudstilling
- Vinduer og døre af højeste kvalitet
- Markiser, der matcher den enkeltes behov
- Professionel rådgivning
- Opmåling og montering
- Vestjyllands eneste og største udstilling af vinduer, døre og markiser

Ådalsparken 13, 6710 Esbjerg V • Tlf. 75 15 49 66 • www.vinduescenter-esbjerg.dk

HVIS DET HASTER - SÅ TRYK PÅ DISSE TASTER 75 11 71 07

Sidste nyt inden for bremse-, prøvestander og styretøjsudmålingsapparat og motortest · Opretning · Reparationer

AutoMester
Flere glade bilister

PETERS AUTOVÆRKSTED
Bytoften 2 · Hjerting · 6710 Esbjerg V · Tlf.: 7511 7107